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§ 8 
Verksamhetsplan med budget för år 2017 Rinkeby-Kista 
stadsdelsnämnd  
   

Beslut  
1. Verksamhetsplan med budget för år 2017 fastställs och överlämnas till  

kommunstyrelsen. 

2. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsen om kompetensutvecklingsmedel  

om 1,75 mnkr i enlighet med vad som redovisas i ärendet. 

3. Nämnden godkänner omslutningsförändringar enligt vad som redovisas i  

bilaga 5 och anmäler detta till kommunstyrelsen. 

4. Stadsdelsnämnden godkänner i ärendet redovisad fördelning av medel för  

demokrati- och utvecklingsarbete. 

5. Nämnden fastställer internpriser enligt vad som redovisas i bilaga 4. 

6. Nämnden fastställer resultatenheter och ersättningar till dessa enligt vad som 

redovisas i bilaga 6. 

7. Nämnden anför därutöver:  

 

För drygt två år sedan presenterades rapporten ”Skillnadernas Stockholm” som  

i det stora hela visade att Stockholms stads utveckling i många avseenden går i 

rätt riktning. Dock kunde man se att utvecklingen i staden sker i olika takt, och 

att klyftorna är mycket stora. Det var också en av anledningarna till att vi vid 

förra årets verksamhetsplanering förtydligade att vi i majoriteten måste justera 

våra mål så att de närmar sig övriga stadens. Vi förstår utmaningen med att höja 

målvärden för sådant vi själva inte kan påverka fullt ut men det är en viktig  

signal till våra medborgare, ambitionerna för Rinkeby-Kista är inte lägre än för 

någon annan stadsdel. Om vi inte når våra mål är det också en viktig signal till 

staden. 

 

Ett av de mål som diskuterats är trygghetsmålet som under föregående år var 

uppsatt till 50 %, medan Stockholms stads mål var 75 %. För år 2017 är  

Rinkeby-Kista stadsdels mål satt till 60 %, ett steg i rätt riktning, men vi vill 

poängtera att vi inte anser att det på något sätt är acceptabelt att våra mål skiljer 

sig från Stockholms stads mål. Efter många och svåra diskussioner har vi landat  

i att vi låter förvaltningens förslag vara oförändrat då målen trots allt har satts 

högre än tidigare. Det är mål som inte är självklara att nå, men som med hårt 

arbete är möjliga att uppfylla. 

 

Andelen barn som lever i familjer med ekonomiskt bistånd är ett annat mål  

som har sänkts till synes marginellt, från 10,6 % till 10,3 %. Anledningen till  

att vi inte har sänkt det mer är att vi ser ett ökat inflöde av familjer som fått  

etableringsersättning och inte har hunnit bli självförsörjande. Med andra ord 

kommer även den lilla sänkning som gjorts bli en utmaning stor nog. 

 

I majoriteten är dock det långsiktiga målet att nå till stadens genomsnitt i alla 
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avseenden. Därför har vi bestämt oss för att tillsammans med förvaltningen – 

kopplat till arbetet med Lokala utvecklingsplaner och dialogerna med boende  

i stadsdelen – arbeta fram en långsiktig plan för att ha samma mål som staden  

i övrigt. Det är av stor vikt att vi anstränger oss ännu mer för att arbeta fram en 

konkret plan som möjliggör att vi arbetar för att nå samma mål som staden i  

övrigt. Detta är ett arbete som ska göras med hela nämnden och där vi 

förhoppningsvis kan dela målbild över partigränserna. 

 

De stora utmaningarna i vår stadsdel och de mycket stora klyftorna i vår stad 

har vuxit fram under många år, är i fokus både i vår stadsdel och i staden. Men  

i skenet av det senaste årets händelser i Järva med bland annat dödsskjutningar 

bland unga är uppenbart att den befintliga verksamheten, trots många goda  

insatser inte räcker till. Det långsiktiga arbetet med att bygga bostäder, investera 

i vuxnas utbildning, förstärka skolorna i socioekonomiskt utsatta områden, 

stötta personer utan sysselsättning att komma ut i studier/arbete pågår för fullt. 

Men Rinkeby-Kista stadsdel är i akut behov av kortsiktiga insatser för att möta 

de svåra utmaningar vi står inför. Vi måste vidta åtgärder på flera olika plan och 

vi är i behov av resursförstärkning på många områden. Det gäller bl.a. stärkta 

sociala insatser både till unga och till föräldrar och att stärka upp de 

personalgrupper som är ute på kvällar och helger både i den offentliga miljön 

och som arbetar i verksamheterna för ungdomar och också satsa på utbildning 

av vår personal. De har ett utmanande arbete och behöver få både stöd och 

kontinuerlig vidareutbildning. För att öka förutsättningarna för att utveckla och 

öka det förebyggande arbetet är det också viktigt att förvaltningen ser över vilka 

förebyggande insatser som skulle kunna genomföras av andra yrkesprofessioner 

än socionomer.  

 

De sociala insatsgrupperna behöver permanentas, utvecklas och som det ser  

ut nu även utökas. Samtidigt är det viktigt att på olika sätt utveckla det före-

byggande arbetet riktat till barn/unga innan de behöver insatser av det slaget.  

På vilket sätt kan vi utveckla arbetet mot den målgruppen och hur kan vi 

utveckla stödet till deras föräldrar? 

 

Vi behöver få fler föräldrar att vara ute – kan vi på något sätt stötta upp det  

arbetet mer så ska vi göra det. Den samordnare vi tidigare önskade oss har gjort 

ett bra arbete och vi har idag flera föräldrar som nattvandrar. Det är dock ett  

arbete som inte tar slut. Någon behöver hålla i arbetet med rekrytering, sam-

ordning, kommunikation och stöd till föräldrar som vill vara ute. 

 

Att fler blir självförsörjande och arbetar är viktigt både för unga och för vuxna. 

I Stockholms stad pågår ett intensivt arbete men även i vår stadsdel ska vi 

försöka att göra mer lokalt samtidigt som de olika aktörerna behöver samordnas 

bättre. Det finns mycket bra arbete och många bra idéer både i förvaltningen 

och bland medborgare kring hur detta kan utvecklas och vi tror att det finns ett 
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behov av att förvaltningen anställer en person som har ett tydligt ansvar för  

att samordna och utveckla detta (även kopplat till sommarjobben som behöver  

utvecklas) tillsammans med arbetsförmedlingen, jobbtorgen, det privata  

näringslivet, staden och alla dess förvaltningar samt vår egen förvaltning  

och verksamhet. Det finns också grupper som vi bedömer kommer ha svårt att 

komma ut på den reguljära arbetsmarknaden men att det finns möjligheter att 

skapa nytta för vårt lokalsamhälle och samtidigt få ett viktigt socialt 

sammanhang. 

 

Skolan är inte stadsdelsnämndens ansvar men är omöjlig att lämna utanför 

detta. Kopplat till det arbete som pågår med Lokala utvecklingsplaner och 

Community Schools måste staden och stadsdelen tillsammans fundera på vad 

mer vi kan göra för att stötta våra skolor i arbetet med att alla elever ska gå  

ut årskurs 9 med behöriga betyg men även få en starkare koppling till lokal-

samhället och vara öppet och tillgängligt även kvällar och helger. Tankarna  

på Community Centers och Community Schools är intressant och spännande 

men det behöver också diskuteras mer. Vad är det som ska finnas i ett 

community center? Vad är det som saknas i våra stadsdelar idag och för att få 

det att  

bli möjligt ur ett ekonomiskt perspektiv, vilka verksamheter bör flyttas dit? 

Vilka parter är intressanta att samarbeta med? Majoritetens mål är att det på  

sikt ska finnas ett community center centralt i varje stadsdel, hur det ska vara 

utformat beror på behoven i respektive stadsdel. I nuläget anser vi att Rinkeby 

och Husby behöver prioriteras. 

 

Ett långsiktigt mål som vi i majoriteten har är att förvaltningen flyttar tillbaka 

till Rinkeby och Husby. Det är av stor vikt att våra tjänstemän arbetar nära de 

målgrupper de finns till för och har tid och möjlighet att bygga relationer. I en 

stadsdel där förtroendet måste förtjänas är det av största vikt. Det är också 

viktigt att ta tillvara på resurser som finns i vår stadsdel till exempel när vi 

anställer personal och att vi aktivt försöker att rekrytera människor som bor i 

stadsdelen. 

 

8. Därutöver får förvaltningen i uppdrag att:  

 

- se över möjligheterna att öka resurserna i det förebyggande sociala arbetet  

i enlighet med det vi beskriver nedan i texten, utöka arbetet med sociala  

insatsgrupper, öka antalet fältassistenter samt att på olika sätt utveckla  

arbetet med medborgarvärdar, ungdomsvärdar och nattvandrare för att fler 

vuxna från både kommunen och boende ska vara ute i den offentliga miljön 

på kvällar och helger. 

- återkomma med förslag till nämnden kring hur det förebyggande sociala 

arbetet mot yngre barn/unga samt deras föräldrar kan förstärkas och  

utvecklas. 
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- återkomma med en rapport under första kvartalet i 2017 kring hur  

demokratiutvecklingsarbetet fortskrider och hur förvaltningen tänker  

sig utveckla arbetet under 2017 – speciellt viktigt att få återkoppling kring 

arbetet med unga kopplat till ungdomsstrategen samt det tidigare beslutet 

om utvecklat demokratiarbete bland unga. 

- återkomma till nämnden under första halvåret med ett förslag på form  

för att kunna anta långsiktiga mål och hur kopplingen till den lokala  

utvecklingsplanen ska se ut. 

- återkomma till nämnden med en långsiktig plan för community centers 

och community schools (geografiska prioriteringar men även behovsanalys 

kring innehåll) 

- utreda möjligheten att inrätta en arbetsmarknadssamordnare med uppdrag 

att samordna arbetsmarknadsinsatser både nationellt, i staden och i 

stadsdelen med fokus på att arbeta med nya sätt och idéer för att skapa fler  

arbetstillfällen, få fler att blir självförsörjande och få meningsfull 

sysselsättning. 

- diskutera och eventuellt söka medel för delar av förslagen via sociala  

investeringsfonden. 

9. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 
Kommunfullmäktige har fastställt fyra övergripande inriktningsmål och 26 mål 

för stadsdelsnämndens verksamhetsområden som konkretiserar inriktningsmålen. 

Nämnden ansvarar bl.a. för förskola, socialtjänst, äldreomsorg, omsorg om  

personer med funktionsnedsättning, ekonomiskt bistånd, vissa arbetsmarknads-

åtgärder, stadsmiljö och förebyggande verksamhet för barn och ungdom. 

De fyra inriktningsmålen är:  

 Ett Stockholm som håller samman 

 Ett klimatsmart Stockholm  

 Ett ekonomiskt hållbart Stockholm  

 Ett demokratiskt hållbart Stockholm  

I ärendet redovisas kommunfullmäktiges mål, indikatorer och aktiviteter samt 

nämndens egna mål och aktiviteter.  

 

Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 1 december 2016.  

Dnr 1.1.-611-2016. 
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Förslag till beslut 
Ordföranden Mia Päärni (S) lade fram ett förslag till beslut från 

Socialdemokraterna, Miljöpartiet och ledamoten Anki Erdmann (V) och föreslog 

att nämnden skulle besluta i enlighet med detta.   

 

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) lade fram ett förslag till beslut från 

Moderaterna och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med detta.  

 

Beslutsgång 
Ordföranden Mia Päärni (S) ställde de båda förslagen mot varandra och fann att 

nämnden beslutat i enlighet med Socialdemokraternas, Miljöpartiets och leda- 

moten Anki Erdmanns (V) förslag.  

 

Reservation 
Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens beslut 

till förmån för eget förslag enligt följande:  

  

1. Avslå förvaltningens förslag. 

2. Förvaltningen återkommer med en ny verksamhetsplan med budget i enlighet 

med Moderaternas budgetreservation till kommunfullmäktige. 

3. Målvariabeln för andelen som känner sig trygga i stadsdelen justeras upp från 

förvaltningens föreslagna 60 % till KF:s mål på 70 %. 

4. I övrigt anföra: 

 

Alla ska känna sig trygga i Rinkeby-Kista 

I flera mätningar som diverse opinionsinstitut gjort så känner sig väldigt många i 

vår stadsdel otrygga. Det visar svart-på-vitt att majoritetens politik har 

misslyckats, trots högkonjunktur. Både nämndens och förvaltningens högsta 

prioritet borde därför vara att både på kort och lång sikt stävja kriminaliteten och 

göra Rinkeby-Kista tryggare. När förvaltningen sätter ett mål på att bara 50 % av 

alla som går hem ensamma på kvällen ska känna trygga, så är det ett slag i 

ansiktet mot alla oss som bor här. I Rinkeby-Kista ska alla känna sig trygga, 

oavsett vilken tid på dygnet det är. 

 

Varför har vi inte samma mål som KF, Mia? 

Stadsdelsnämndens ordförande Mia Päärni (S) anmärkte under hela förra 

mandatperioden på att det var olika mål för KF generellt och vår stadsdel 

specifikt. Dessa rör framför allt målsättningen kring bidragsberoende. Nu 

använder Mia exakt samma metod. Vi ställer oss frågande till detta. 

 

   

 

 

  


